[image: http://www2.vrnoblduma.ru/_content/blazonry/Olchovatsk_raion.gif]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных
депутатов 27 августа 2024 года

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Ольховатского муниципального района
Воронежской области от 24 октября 2014 года
№ 43 «Об утверждении категории детей,
обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях
 Ольховатского муниципального района,
имеющих право на получение льготного питания»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 27 Устава Ольховатского муниципального района Воронежской области,  распоряжением Правительства Воронежской области от 14 августа 2024 года № 630-р «О мерах по организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Воронежской области в 2024/2025 учебном году», Совет народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области:
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района от 24 октября 2014 года № 43 «Об утверждении категории детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ольховатского муниципального района, имеющих право на получение льготного питания» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить следующие категории детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ольховатского муниципального района, имеющих право на льготное питание за счет средств бюджета Ольховатского муниципального района:
- дети из многодетных семей, обучающиеся в 1-4 классах;
- дети из многодетных семей, обучающиеся в 5-11 классах;
- юноши допризывного возраста, имеющие дефицит массы тела;
- дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, а именно дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи; дети, проживающие в асоциальных семьях, обучающиеся в 1-4 классах;
- дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, а именно дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи, дети, проживающие в асоциальных семьях, обучающиеся в 5-11 классах;
- дети с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды, в том числе дети с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды, получающие образование на дому по адаптированным образовательным программам;
- дети с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды, обучающиеся в 1-4 классах, посещающие общеобразовательные организации;
- дети, обучающиеся в 1-4 классах из семей военнослужащих, проходящих военную службу, а также в случае их гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;
- дети, обучающиеся в 5-11 классах из семей военнослужащих, проходящих военную службу, а также в случае их гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины».
1.2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:
«2. Утвердить следующие нормативы финансирования льготного питания на одного ребенка в день:
- для детей из многодетных семей, обучающихся в 1-4 классах – 36 рублей;
- для детей из многодетных семей, обучающихся в 5-11 классах – 79 рублей;
- для юношей допризывного возраста, имеющих дефицит массы тела – 100 рублей;
- для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а именно детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи; детей, проживающих в асоциальных семьях, обучающихся в 1-4 классах – 20 рублей;
- для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а именно детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи, детей, проживающих в асоциальных семьях, обучающихся в 5-11 классах – 100 рублей;
- для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, получающих образование на дому по адаптированным образовательным программам – 115 рублей;
- для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся в 1-4 классах, посещающих общеобразовательные организации – 36 рублей;
- для детей, обучающихся в 1-4 классах из семей военнослужащих, проходящих военную службу, а также в случае их гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины – 36 рублей;
- для детей, обучающихся в 5-11 классах из семей военнослужащих, проходящих военную службу, а также в случае их гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины – 115 рублей.».
         2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по собственности, бюджету, налогам, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области.
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 сентября 2024 года.

Глава Ольховатского
муниципального района					           Г.О. Харьковский

27 августа 2024 года
[bookmark: _GoBack]№ 31
р.п. Ольховатка

image1.png